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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCI
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 50 Daté 30-03-202¢

PiiR MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE Tk SHPENZIMEVE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESIEM 2027-2029 NE NIVEL PROGRAMI

Késhilli i Bashkisé i qytetit t&¢ Kor¢és, né mbledhjen e tij t& datés sé sotme, pasi mori né analizé
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK, “Pér miratimin e tavaneve
pérgatitore t€ programit buxhetor afatmesém 2027-2029 né nivel programi”, né zbatim té
udhézimit nr. 7 daté 27.02.2026 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2027-2029”, udhézimit nr. 23 daté¢ 30.7.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesém t& Njésive t&€ Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.
9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar, ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar,
VKB nr. 118 daté 27.11.2025 “Pér miratimin e kalendarit t&¢ PBA 2027-2029 dhe té buxhetit
vjetor 2027, Bashkia Kor¢é”, VKB nr.139 daté 26.12.2025 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t&
vitit 2026 dhe PBA 2026-2028 t&€ Bashkis¢ Kor¢g”, i ndryshuar”, si dhe VKB nr. 9 daté
29.1.2026 “Pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave pér vitet 2027-2029”,
mbéshtetur né kompetencat qé ka si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve té anétaréve:

VENDOSI

1. T& miratojé tavanet pérgatitore t& programit buxhetor afatmesém 2027-2029 né nivel
programi, pér Bashking Korgé, sipas raportit PBA1-Tavanet pérgatitore t& PBA 2027-
2029 nga Sistemi i Menaxhimit t&€ Buxhetit Vendor (SMBV).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Korgé dhe Institucionet e Varésisg.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i K&shillit Bashkiak KRYET
Eva NACI
Ana Veypushi

Miratuar me l’l vota
Vota Pro Q'l

Vota Kundér O
Vota Abstenim O

Zbardhur mé daté_ 30~ 0%~ 2026



Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérgatitore té& PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2027 2028 2029
AA122 - Planifikim, Menaxhim dhe Administrim
Shpenzime Personeli (600-601) 244952 249,851 254,848
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 171,000 171,000 172,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 40,000 45,434 50,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 60,700 60,700 60,700
Tavanet e Pérgjithshme 516,652 526,985 537,548
AB122 - Siguria Publike
Shpenzime Personeli (600-601) 66,295 67,621 68,973
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 11,000 11,000 12,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,480 2,505 2,530
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 79,775 81,126 83,503
AC122 - Mbéshtetja pér Zhvillim Ekonomik Vendor
Shpenzime Personeli (600-601) 20,563 20,974 21,394
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 50,000 50,000 50,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,736 10,843 10,952
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 81,299 81,818 82,346
AD122 - Mbrojtja e Mjedisit
Shpenzime Personeli (600-601) 7,197 7,341 7,488
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 199,500 200,000 200,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 211,697 212,341 21 2,45
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2027 2028 2029
AE122 - Shérbimet Publike Vendore .
Shpenzime Personeli (600-601) 400,983 404,993 409,040
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 228,500 230,785 233,093
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 161,888 184,712 211,340
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 791,371 820,490 853,472
AF122 - Kultura, Sport dhe Argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 75,301 76,807 78,343
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 132,007 133,327 134,660
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 9,000 9,000 9,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 216,308 219,134 222,003
AG122 - Arsimi Bazé pérfshiré Arsimin Parashkollor
Shpenzime Personeli (600-601) 386,600 388,000 390,000
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 110,000 111,100 112,211
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 50,000 50,000 50,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 546,600 549,100 552,211
AH122 - Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Shpenzime Personeli (600-601) 52,142 52,142 53,185
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 30,072 30,373 30,980
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 25,000 25,000 25,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 107,214 107,515 109,165
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore i€ PBA

NJVQV: 122 - Bashkia Korgé

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2027 2028 2029
Al122 - Pérkujdesi Social e : - —
Shpenzime Personeli (600-601) 69,990 71,040 72,105
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 17,201 17,849 17373
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 38,360 38,623 38,888
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 125,551 127,512 128,366
AJ122 - Fondi Rezervé
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 10,000 10,000 10,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 10,000 10,000 10,000
AK122 - Fondi Kontigjencé
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 10,000 10,000 10,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 10,000 10,000 10,000
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 1,324,024 1,338,770 1,355,377
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 969,280 975,434 982,317
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 342,464 371,117 402,710
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 60,700 60,700 60,700
Tavanet e Pérgjithshme 2,696,468 2,746,021 2,801,103
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